РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)

КОМИТЕТ ДОРОЖНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  РОСПРОФЖЕЛ НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛА ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

V  Пленум

г. Иркутск

            7 декабря 2017 года

О совете председателей первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ, действующих в Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД»
Комитет Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Совет председателей первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ, действующих в Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД».
2. Утвердить положение о Совете председателей первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ, действующих в Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД» (приложение № 1).

3. Включить в состав Совета председателей профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ, действующих в Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД» (приложение № 2).
4. Делегировать Президиуму Дорпрофжел право вносить изменения в персональный состав Совета в случае необходимости.

5. Провести организационное заседание Совета до 01.02.2018 г. Избрать председателя Совета. Рассмотреть текущие проблемные вопросы работы первичных профсоюзных организаций, коллективов, план работы Совета на 2018 год.
6. Утвердить куратором Совета Гришунова Александра Николаевича – главного технического инспектора труда Дорпрофжел. Поручить ему оказание практической помощи в организации работы Совета.

7. Председателю Совета председателей первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ, действующих в Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД»:

7.1. Своевременно информировать комитет, Президиум Дорпрофжел о проблемных вопросах организационной и профессиональной деятельности предприятий дирекции, профсоюзных организаций, работе Совета.

7.2. Проводить заседания Совета не реже одного раза в полугодие.

7.3. Оформлять заседания Совета протоколами, решения Совета постановлениями. Информировать о них все первичные профсоюзные организации.

7.4. Организовать  работу Совета в соответствии с утвержденным положением.

8. Обратиться в ЦК РОСПРОФЖЕЛ с предложением о создании Совета председателей профсоюзных организаций, действующих в Трансэнерго – филиале ОАО «РЖД».

9. Заместителям председателя Дорпрофжел Семкину К.И., Жуйкову С.В., Давыдову В.А., Зориной И.А. проинформировать председателей первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ, действующих в Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурном подразделении Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД» о создании Совета, его составе и Положении о совете.
Первому заместителю председателя Дорпрофжел Громову В.Д. проинформировать руководство дирекции о принятом решении.

10. Разместить постановление на сайте Дорпрофжел.

11. Контроль за исполнением постановления поручить Громову В.Д. – первому заместителю председателя Дорпрофжел.

Председатель  Дорпрофжел  на
Восточно-Сибирской железной
дороге – филиале ОАО «РЖД»

А.С.Старцев

Исп. Шубина Т.Н.,
т. 4-40-36
PAGE
2